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Bilanci

henime

Viti Raportues

Viti Paraardhes

AKTIVET
1 Aktivet afatshkurtra
1.1 Mjetet monetare 663,718.67 77,801.2¢
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2.1 Derivatet
122 Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.31 Llogari / Kerkesa te arketueshme 1,549,597 .64 640,108.0
1.3.2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 385,857.60 218,491.5
1.33 Instrumente te tjera borxhi
1.34 Investime te tjera financiare 0.0
Shuma 1.3 1,935,455.24 858,599.5
1.4 Inventari .
1.4.1 Lendet e para ’ 2,260,553.95 905,674.4
142 Prodhim ne proces
1.4.3 Produkte te gatshme
144 Mallra per rishitje
145 Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4 2,260,553.95 905,674.4
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
16 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI 4,859,727.86 1,842,075.1:
2 Aktivet afatgjata
2.1 Investimet financiare afatgjata
211 Aksione e pjesemarrje te tiera nga njesi te kontrolluara
21.2 Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
21.3 Aksione dhe letra te tiera me viere
214 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1
22 Aktive afatgjata materiale
221 Toka
222 Ndertesa
223 Makineri dhe paisje 2,367,609.00 2,380,133.0
224 Aktive te tjera afatgjata materiale
Shuma 2.2 2,367,609.00 2,380,133.01
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
241 Emn i mire
242 Shpenzimet e zhvillimit
243 Aktrve te tlera afatgjata jomatenaie
Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar
26 Aktive te tjera afatgjata (me proces)
2.7 Aktive te fjera t= pacaktuara
TOTAL 2.367.609.00 2,380,133.0(

Totali i Aktiveve

7.227.336.86

4,222,208.13
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Bilanci

Shenime | Viti Raportues | Viti Paraardhes
PASIVET
3 Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
321 Huat dhe obligacionet afatshkurtra
322 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme
Shuma 3.2
3.3 Huat dhe parapagimet
3.31 Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,017,367.63 420,000.9
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 328,462.50 180,048.0
3.3.3 Detyrimet tatimore 456,449.20 65,284.0
3.34 Hua te tiera 136,864.13 3,853,400.4
3.35 Parapagime te arketuara
Shuma 3.3 1,939,143.46 4,518,733.3
34 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1,103.6¢
3.5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI 1,939,143.46 4,519,837.0(
4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata -
411 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
412 Bono te konvertueshme
Shuma 4.1
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata
4.3 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.5 Pasive te pacaktuara
TOTALI 0.00 0.0¢
5 Kapitali
5.1 Aksione te pakices
5.2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
5.3 Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.0(
5.4 Primi i aksionit
55 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
5.6.1 Rezerva statuore
5.6.2 Rezerva ligjore
56.3 Rezerva te tiera
Shuma 5.6
5.7 Fitimet e pashperndara -397,578.37
5.8 Fitim / Humbija e vitit financiar 5,685,771.77 -397,628.8%
TOTAL! 5,288,193.40 -297,628.87
Totali i Pasiveve 7,227.336.86 4,222.208.1:
DIFERENCA 0.00 0.0(
Printuar me : 27122008 2
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Shogeria G & S shpk

Te Ardhura & Shpenzime
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Emertimi

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit )
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces
Materialet e konsumuara
Kosto e punes
Paga e personelit
Sigurimet shoqerore dhe shendetesore
Amortizimi dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera
Totali i shpenzimeve
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
Investime te tjera financiare afatgjate
Interesa
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Te ardhura e shpenzime te pacaktuara
Fitimi(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara

Viti Raportues

17,347,528.71

-3,123,856.04
-3,818,914.00
-3,142,575.00
-676,339.00
-529,524.00
-3,377,976.08
-10,850,270.12

6,497,258.59

-5,391.82

379.89

-5,771.71

-5,391.82

-296,671.00
6,195,195.77

-609,424.00

5,585,771.77

iti Paraardhes

1,616,756.67

-2,000.00

-1,494,021.00

-1,227,623.00

-266,398.00

-518,437.26

-2,014,458.26

-397,701.59

72.72

-1,670.07

1,642.79

72.72

-397,628.87

-397,628.87




Shoqeria G&S shpk

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel ~ 01 Janar-31 Dhjetor 2008

(shumat ne 1 eke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

+

Amortizimin
+ Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet,interesa
+ Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
- aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit
Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga
+ aktiviteti
Parate e perfiuara nga aktivitetet
- Interesi i paguar
- Tatimfitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale

+ Te ardhura nga shitja e paiisjeve

+ Interesi i arketuar

+ Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatshkurter

Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare

- Dividendet e paguar

+ + + +

Para:a neto e verdorur ne aktivitetet financiare

LiaiT

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

VITI 2008 VITI 2007
6,195,196.00 -397,629.00
529,524.00 0.00
1,104.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
L]
-1,112,855.00 -822,600.00
-1,354,880.00 -905.,674.00
-2,911,716.00 4,519,837.00
1,346,373.00 2,393,934.00
0.00 0.00
-243,456.00 -36,000.00
1,102,917.00 2,357,934.00
-517,000.00 -2,380,133.00
-517,000.00 -2,380,133.00
0.00
100.000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00 0.00 100,000.00
585.917.00 77.801.00
77.801.00 0.00
663.718.00 77,801.00
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Shoqeria G & S shpk Dutres
Shenime per pasqyrat financiare mbyllur me 31.12.2008
1 Kontabiliteti dhe parimet kontabel te perdorura

Mbajtja e kontabilitetit behet ne menyre kompiuterike dhe te gjitha te dhenat dhe veprimet jane te
regjistruar me programin kontabel Alfa, duke u mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

2 Pasqyrat Financiare

Pasqyrat financiare jane paragitur ne leke. Keto pasqyra financiare perbehen nga pasyrat e :

Aktivi

Aktivi i shogerise perpebet nga aktive afatshkurtra, aktive afat gjata dhe inventare.
Aktivet afatgjata paraqiten si me poshte:

Mjete Maki.“?“ ¢ Te tjera . .
Transporti paisje “ne shfrytz Touli
pune

Aktive te Trupesnara
Gjendje 01.01.2008 2,380,133.00 0.00 2,380,133.00
Shtesa 0.00 517.,000.00 517,000.00
Pakesime 0.00 0.00
Gjendje 31.12.2008 2,380,133.00 517,000.00 0.00 2,897,133.00
Amortigimi v
Gjendje 01.01.2008 0.00 0.00
Shtesa 476,027.00 53,497.00 529,524.00
Pakesime 0.00
Gjendje 31.12.2008 476,027.00 53,497.00 0.00 529,524.00
Vlera neto 01.01.2008 2,380,133.00 0.00 > 0.00 2,380,133.00
Viera neto 31.12.2008 1,904,106.00 463,503.00 0.00 2,367,609.00

Amortizimi eshte llogaritur sipas normave ligjore 20%.
Aktivet Afatshkurtra qe jane kryesisht te perbera nga Mjetet monetare dhe te tjera kerkesa per arketim.

Para ne dore

Para ne Banka

Totali

Kerkesa per Arketim

Klientet
TVSH
Taum finmi

Totali

31 Dhjetor 2008

31 Dhjetor 2007

Ndryshimi +/ -

563,148.00 56,750.00 506,398.00
100,571.00 21,051.00 79,520.00
663,719.00 77,801.00 585,918.00

31 Dhyjetor 2008

31 Dhyetor 2007

Ndryshimi +/-

1,549,597.00 640,108.00 909,489.00
385,857.00 182,491.50 203,365.50

0 36,000.00 (36,000.00)
1,935,454.00 858,599.50 1,076,854.50




Inventaret e shogerise perbehen kryesisht nga :

Kartela Emertimi Njesia Gjendje | Cmimi Mes Viefta
03 Gur Rere ton 21.00 9,846.40 206,774.40
09 Hekur nd kg 35,410.00 58.00 | 2,053,780.00
Totali‘ 2,260,553.85

Pasivi

Pasivi perbehet nga detyrime afatshkurtra, detyrime afatgjata dhe Kapitali .

Persa i perket Detyrimeve afatshkurtra ato jane te perbera nga furnitoret dhe detyrime te tjera

Detyrime Afatshkurtra 31 Dhjetor 2008

31 Dhyjetor 2007

Detyrime Furnitore 1,017,367.00
Detyrime ndaj Punonjesve 328,462.00
Det. Tatimore / Sigurime Shoq 104.995.00
Det. Tatimore / Tatum Page 21.486.00

Det. Tatimore / Tatm Fitmu 329.968.00

Ortake

136.864.(¢

420,00
180,04
53,13

12,15

Ndryshimi +/ -

0.00
8.00
4.00
0.00

0.00

3.853.400.00

Totali 1,939,142.00

4,518,732.00

597,367.00
148,414.00
51,861.00
9,336.00
329.968.00
(3.716,536.00)

Te Ardhura Shpenzime

Gjate vitit ushtrimor 2008 shogeria G & S shpk Durres, ka realizuar nje fitim prej 5,731,693
leke shume e barabarte me pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Pasi i eshte shtuar dhe shpenzimet e
panjohura per efek fiskal ne shumen 296,671 leke eshte krijuar nje fitim i tatueshem ne shumen 6,028,364
leke kjo e cila me pas reduktohet me humbjen e vitit 2007 ne vleren 397,628 duke rezultuar keshtu nje
Fitim i Tatueshem 5.630,736 dhe si rrjedhoje rezulton nje detyrim tatimor ne shumen 563,074 leke, nga
kjo shume eshte derdhur gjate vitit 2007 dhe 2008 si parapagim vlera 279456 leke dhe detyrimi i
pagueshem i tatim fitimit eshte 283618 leke. Me poshte po japin listen analitike te shpenzimeve per te

(2,579,590.00)

sqaruar vleren e zerit Shpenzime te Tjera ne pasqyren te ardhura shpenzime .

31 Dhyetor 2008

31 Dhjetor 2007

Naft 629,250.00
Mirmbayjtje riparime 509,275.00
Sherbime Skelerie 1,228,000.00
Sherbim Poste

Telekomunikacion 960,620.00
Sherbim banke 30,831.00
Taksa Regjistrimi 20,000.00

Totali 3,377,976.00

0.00




Fitim Bruto

Shpenzime te pa njohura
Baza llogaritjes Tatimit
Humbije te mbartura nga viti
kaluar

Fitimi I Tatueshem
% e tatim Fitimit

Tatim Fitimi

Fitimi NETO

17iti 2008

Vi1 2007

6,195,196.00
296,671.00

6,491,867.00

(397,628.00)

6,094,239.00
10

609,424

5,585,772

0.00

=0.00



PERGATITUR NGA VIOLETA HALOCI
AUDITE TE PAVARURA

SHOQERIA “G & S “SHPK
DURRES

AUDITIMI
I
PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN USHTRIMOR
1 JANAR 2008 — 31 DHJETOR 2008



Raport Auditimi

Asamblese se ortakut te Vetem
SHPK “ G & S’ DURRES

I nderuar Zoteri !

Ne plotesim te misionit te besuar prej jush, kemi kryer auditimin e pasqyrave
financiare vjetore te shogerise tuaj “ G & S” SHPK Durres per periudhen
01.01.2008 deri me 31.12.2008 dhe deklarimet e rezultatit, te kapitalit dhe te
levizjeve te mjeteve monetare e lidhen me to. Keto deklarime financiare
jane pergjegjesi e drejtuesve te Shoqerise Tuaj. Pergjegjesia jone eshte te
shprehim nje opinion per to, bazuar ne shqyrtimet dhe ekzaminimet tona.

E kemi kryer ekzaminimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te planifikojme dhe te kryejme
shqyrtimin dhe ekzaminimin e nevojshem per te konkluduar me nje siguri te
aresyeshme nese deklarimet financiare te paragitura nga Shoqeria nuk
permbajne pasaktesi te rendesishme. Shqyrtimi perfshin ekzaminimin mbi
baza sontazhi dhe dhenien e opinionit per shifrat dhe shenimet e paraqitura
ne pasqyrat financiare. Shqyrtimi perfshin gjithashtu vleresimin per parimet
e kontabilitetit te perdorura nga Shoqeria dhe opinionin per vleresimet
kryesore te bera nga drejtuesit e saj, si dhe vleresimin per paragitjen ne
pergjithesi te deklarimeve financiare.

Ne besojme se auditimi jep njé bazé t& arsyeshme pér opinonin tone.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete e te
singerte per gjendjen finaciare te shoqerise tuaj ,te rezultatit financiar
te veprimtarise se saj per ushtrimin e mbyllur ne 31 12 2008, ne pajtim
me ligjin nr. 9901, date 14 04 2008 “ Per tregetaret dhe shogerite

tregetare”’dhe ligji 9228 date 29 04 2004 per “Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare “.

Eksperte kontabel e ;
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SHOQERIA “ G & S “ SHPK DURRES
Shenime per pasqyrat financiare mbyllur me 31 12 2008

Te dhena per shogerine: Shogeria “ G & S “ SHPK Durres eshte krijuar
sipas vendimit te gjykates se rrethit te Tiranes nr 34869 date 30 01 2006 me
kapital themeltar 100 000 leke te ndare ne 100 kuota me nga 1000 leke vlera
e nje kuote me ortak dhe administrator te vetem z. Gezim Zaimi.

Selia e shogerise SHPK“ G & S “ eshte ne lagjen nr 8 ne rrugen “A. Goga“
nr. 15 Durres. .

Organi drejtues I shoqgerise eshte asamblea e ortakut te vetem

Objekt I veprimtarise se Shoqgerise ne krijimin e saj eshte::

Ndertimi dhe rikonstruksioni I objekteve civile,
turistike,shendetesore,shogerore Jkulturore,
tregetare,sportive,industriale,vepra kullimi dhe infrastruktura,sherbime
komunale,rruge etj.

Projektimi I objekteve te sipercituara,asistenca,mbikqyrje dhe ekspertize
teknike.

Nxjerje, perpunimin e prodhimin e gurit,materialeve inerte ne pergjithesi.
Prodhimin e elementeve te betonit,betonarme inertene pergjithesi etj.

Shogeria eshte e regjistruar prane organeve tatimore ne degen e tatim
taksave Durres me NIPT K71408502C me kod fiscal 552649 .

Ne llogarite vjetore 2008 paragitet I gjithe aktiviteti I kryer brenda kesaj
periudhe ushtrimore dhe gjate ketij viti ushtrimor shogeria ka kryer
aktivitetin e saj ne perputhje me objektin e saj..

1 Kontabiliteti dhe parimet kontabel te perdorura

Kontrollova mbajtjen e sistemit te kontabilitetit si edhe zbatimin e parimeve
e rregullave nga ana e shoqerise. Konstatova se veprimet e kryera
dokumentohen dhe regjistrohen ne librat e kontabilitetit .

Mbajtja e kontabilitetit behet ne menyre kompjuterike me programin
financiar “Alfa” dhe nepermjet tij sigurohet mundesia e regjistrimeve te

veprimeve ekonomike ne menyre te plote, te qarte, e sipas rregullave te

kontabilitetit.
1



U konstatua se regjistrimi I veprimeve ekonomike ne ditar e llogarite
kontabel behet bazuar ne dokumentacionin perkates kontabel

Po keshtu nga testimi I bere rezultoi se shoqgeria I ka paragitur ne llogarite
vjetore te vitit 2008 veprimet ge I takonin kesaj periudhe e ge ndikojne ne
rezultatin e saj

Nga kontrolli I bere opinioni im eshte se mbajtja e kontabilitetit dhe ndertimi
I pasqyrave vjetore financiare, llogarive vjetore behet ne perputhje me
parimet e njohura nga ligji shqiptar “Per kontabilitetin” dhe nga Plani

Kontabel 1 Pergjithshem I Shqiperise dhe me parimet e tjera kontabel te
njohura.

3. Pasqyrat Financiare

Pasqyrat financiare jane paragitur ne lek.

Une bera auditimin e pasqyrave financiare te shogerise per vitin 2008 ne
perputhje me rekomandimet perkatese. Organizimi I siperpermendur I
kontabilitetit krijonte ne pergjithesi kushtet qe te analizoja, kontrolloja,etj. te
dhenat e nevojshme. Vemendja ime per realizimin e ketij misioni u
perqendrua ne kontrollin ne pergjithesi dhe ne vecanti sipas elementeve apo
grup elementeve.

AKTIVET
l. Aktivet Afatshkurtera né Shume 4 859 727 leke perfagesojne :

a.Aktivet monetare ne Shumen 663 718 leke perfagesojne gjendjen e
parave ne llogarite bankare dhe ne arken e shogerise ne daten 31 12 2008.
Llogarite bankare 31 12 2008 paragiten ne shumen leke dhe arka ne kete
date ne Shumen 563 148 leke.

Ne lidhje me likujditetet ne arke kontroll me zgjedhje u be si nga pikpamja e
rregullave te veprimit ne arken e shogerise ashtu dhe nga pikpamja e
mbajtjes se dokumentave te nevojshme kontabel, si dokumentat e pagesave,
arketimeve, regjistrimet e bera ne ditar dhe librin e arkes, perputhje me
rregullat perkatese Gjendja e arkes ne 31 12 2008 eshte 563 148 leke U
kontrolluan dhe veprimet arke banke dhe anasjelltas dhe jane te njejta ne
kohe. Transaksionet cash beheshin nden 300 000 leke..

Ne lidhje me likujditetet ne banke u zgjodhen nje sere dokumentash dhe u
verifikua saktesia e regjistrimit te tyre ne kontabilitet e rezultoi ne rregull.

%
/



Tepricat e llogarive bankare me date 31 12 2008 rakordojne me pasqyrimin
e likujditeteve ne banke ne bilancin e dates 31 12 2008 Shogeria operon me

Raifezen bank ne euro dhe ne lek , Emporiki bank , Alfa bank ne euro dhe
ne lek..

b. Aktive te tjera financiare afatgjata me shumen 1 935 455 leke
perfageson vleren e klienteve ne daten 31 12 2008 detyrime keto te te treteve
ndaj shogerise ne Shumen 1 549 597 leke kreditore ,debitore te tjere ne
shumen 385 857 leke ku perfshihet vlefta e TVSH se kreditueshme. .

Il. AKTIVET AFATGJATA..

2.Aktive afatgjata material ne Shumen 2 367 609 leke perfagesojne
vleren neto te mjeteve te transportit ne shumen 1 904 106 leke, vleren neto te
makineri e paisje ne shumen 463 503 leke .Aktivet jane prone e shogerise
ato ekzistojne realisht, jane te evidentuara dhe kane inventar fizik.
Amortizimi per keto aktive eshte llogaritur brenda normave ligjore...

PASIVET DHE KAPITALIL
Pasivet Afatshkurtera ne Shumen 1 939 143 leke perfaqesojne:

Huarat dhe parapagimet ne Shumen 1 939 143 leke

Huarat dhe parapagimet ne Shumen 1 930 143 leke perfagesojne
detyrimet ndaj furnitoreve ne Shumen 1 017 367 leke shume e analizuar nga
shogeria, furnitore te njohur dhe te paguar, detyrim ndaj punonjesve ne
shumen 328 462 leke detyrim I pagave te muajit dhjetor 2008,detyrim ndaj
shtetit per tatim page ne Shume 21 486 leke dhe detyrim ndaj sigurimeve
shogerore ne shumen 104 994 leke detyrim tatim fitimi sipas rezultatit te
vitit ushtrimor 2008 ne shumen 274 844 leke dhe detyrim ndaj debitore
kreditore te tjere ne shumen 136 864 leke.Te gjitha huarat dhe parapagimet
jane te njohura dhe te pagueshme.

1ll. KAPITALI

Ne kete post te pasqyrave financiare perfshihet kapitali themeltar ne Shumen
100 000 leke shume e rregjistruar ne QKR, Humbje te mbartur ne shumen
397 578 leke dhe fitimi neto I vitit ushtrimor ne Shumen 5 288 193 leke

eshte I barabarte me ate qe eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Gjate vitit ushtrimor 2008 Shogeria “ G & S’ SHPK Durres, ka rezultuar me
nje fitim bruto prej 6 195 195 leke dhe duke zbritur shpenzimet e pa njohura
dhe humbjen e mbartur krijohet nje fitim I tatueshem ne shumen 6 094 240
leke duke krijuar nje detyrim tatim fitimi ne shumen 609 424 leke shume
nga e cila nje pjese e saj eshte paguar ne formen e paradhanies gjate vitit
ushtrimor dhe pjesa tjeter eshte pasqyruar ne postin perkates te pasqyrave
financiare .

Per vitin ushtrimor shoqeria ka realizuar te ardhura nga aktiviteti kryesor I
saj shumen prej 17 347 528 leke te ardhura te cilat jane dhe te ardhura nga
afarizmi. jane te deklaruara nga shoqeria dhe kjo shume eshte e barabarte
me FDP-ne . Te ardhurat e shogerise jane te pasqyruara drejt , jane te
aktivitetit dhe me dokumentacionin perkates Te ardhura te tjera jane te
ardhurat nga diferenca konvertimi ne shumen 379 leke.

Shpenzimet per vitin ushtrimor 2008 te kryera nga shogeria ne total jane
10 856 041 leke te cilat klasifikohen si me poshte;

Materiale te konsumura 3 123 856 leke
Kosto € punes

Shpenzime per personelin 3 142 575 leke
Sigurime shogerore 676 339 leke
Shpenzime te tjera 3377 976 leke
( Shpenzime telef,energji,nafte,dieta,transport)

Amortizimi 529 524 leke
Shpenzime financiare interesa 5771 leke

Totali I 10 856 041 leke
Vemendja

a. Ne ekzistencen e dokumentave te nevojshme dhe ne formen e duhur
ligjore per justifikimin e shpenzimeve dhe te ardhurave.

b. Ne regjistrimin e te gjithe dokumentave ne librat e kontabilitetit,
ditaret dhe ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.Pas kontrollit
te bere mbi baza testimi te dokumentave dhe librave kontabel te vena
ne dispozicion nga drejtimi I shogerise u konstatua se ne pergjithesi
kjo procedure ishte e plote dhe e rregullt.

c. Ne organizimin e evidences analitike dhe sintetike kontabel te tyre

nese kjo evidence mbahe;j e klasifikuar sipas natyres se shpenzimeve

dhe te ardhurave. )



Kam vertetuar gjithashtu singeritetin e informacioneve te ti[pit kontabel qe
figurojne ne relacionet e drejtimit si dhe ne dokumentat anekse te bilancit
dhe nuk ka vrejtje nga ana e ime.




